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PROTOKÓŁ NR XIX/2017 z obrad XIX Sesji zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, która odbyła się w dniu 28 września 2017r. w godz. 13.00 – 19.50 w sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój.    Podjęto uchwały:  XIX.126.2017  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie     Szubin,  XIX. 127.2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej     Miasta Jastrzębie-Zdrój,  XIX. 128.2017 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok,  XIX. 129.2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze     przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej     stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój, położonej przy         ul. Klubowej,   XIX. 130.2017 w sprawie wyrażenia zgody na częściowe umorzenie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,  XIX. 131.2017 w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody  – drzewo gatunek wiąz szypułkowy na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój,    XIX. 132.2017 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad    ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia –  schronisku, udzielającym schronienia osobom bezdomnym,  XIX. 133.2017 w sprawie określenia zadań z zakresu     rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się     środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób     Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój     na rok 2017,  XIX. 134.2017 w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych drogi gminnej na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój,    XIX. 135.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Jastrzębie-Zdrój,       



2 
 

XIX. 136.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia     miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego     obszaru położonego przy ulicy 1 Maja w Jastrzębiu-Zdroju     oznaczonego symbolem C 97,    XIX. 137.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia    miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego    obszaru położonego pomiędzy ulicą W. Reymonta a ulicą    Okopową w Jastrzębiu-Zdroju oznaczonego symbolem P 98,    XIX. 138.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia     miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego     obszaru położonego przy ulicy Niepodległości w Jastrzębiu-    Zdroju oznaczonego symbolem Bz 99,    XIX. 139.2017 w sprawie zmiany Załącznika Nr 1 Wieloletniego programu     gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy na lata     2014 – 2018,    XIX. 140.2017 w sprawie przyjęcia Statutu gazety „Jastrząb”,   XIX. 141.2017 w sprawie zobowiązania Prezydenta Miasta do nabycia gruntów i budynków po kończącej działalność KWK „JAS-MOS”, uwzględniając przy tym Strategię Rozwoju Miasta.   
   Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  Otwarcia XIX Sesji zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał Przewodniczący Rady Miasta Łukasz Kasza, który powitał zebranych.  Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad.   Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.    Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał  otrzymali wszyscy radni. W Sesji udziału nie brał radny Tadeusz Gorgol – usprawiedliwiony.  Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.  Janusz Ogiegło- radny Sejmiku woj. śląskiego Pragnę poinformować, iż w czasie ostatniego posiedzenia Sejmiku woj. śląskiego został przyjęty statut Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2                             oraz Szpitala Rehabilitacyjnego w Jastrzębiu-Zdroju. Udało się pozyskać dla Szpitala Wojewódzkiego ok. 2 mln złotych, z czego ok. 1,3 mln dzięki pani Dyrektor Szpitala i mojej osobie. Środki te zostaną przeznaczone na modernizację ciągów komunikacyjnych oraz toalet, których stan pozostawia wiele 
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do życzenia.   Ponadto zapraszam państwa radnych oraz wszystkich mieszkańców naszego miasta w najbliższą niedzielę do Katowic, odbędzie się tam otwarcie Stadionu Śląskiego po wielu latach budowy.   Kserokopie statutów stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.    Ad.2. Wybór Komisji uchwał i wniosków  Damian Gałuszka W imieniu Klubu radnych Wspólnota Samorządowa  zgłaszam do pracy radną Iwonę Rosińską – radna wyraziła zgodę.  Józef Kubera  - W imieniu Klubu Radnych Dla Jastrzębia  zgłaszam do pracy radną Bernadetę Magierę – radna wyraziła zgodę.  Szymon Klimczak  - W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy radnego   Mirosława Lęgę  - radny wyraził zgodę.  Lucyna Maryniak W imieniu Klubu radnych Platforma Obywatelska zgłaszam do pracy radnego Ryszarda Rakoczego – radny wyraził zgodę.  Głosowanie radnych: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Ryszard Piechoczek.  - Stwierdzam, że skład komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.     
Ad. 3. Przyjęcie protokołów z XIII, XIV, XV i XVI Sesji Rady Miasta 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Ryszard Piechoczek.  - Czy są pytania, uwagi do protokołów. Nie ma, nie widzę.    Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołów z  XIII, XIV, XV i XVI  Sesji Rady Miasta?  Głosowanie radnych: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.  Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Ryszard Piechoczek.  Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokoły większością głosów.  
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.   Ad. 4. Zgłaszanie interpelacji 
Radna Iwona Rosińska w sprawach: 
- zbyt wysokiego wjazdu na ul. Pomorską,  - stanu technicznego ogrodzenia przy PP-5, - stanu technicznego chodników przy ul. Warmińskiej. 
Interpelacje stanowią załączniki nr 6 do niniejszego protokołu.  
Radna Anna Toborowicz w sprawach: 
- stanu nawierzchni przy ul. Pszennej,  - braku miejsc rekreacyjnych w sołectwie Bzie, - możliwości uruchomienia linii autobusowej łączącej Bzie z centrum    miasta przez ulicę Cichą. 
Interpelacje stanowią załączniki nr 7-9 do niniejszego protokołu.  
Radny Tadeusz Markiewicz w sprawach: 
- prośby mieszkańców o naprawę uszkodzonego chodnika wzdłuż Alei J. Pawła, do nieczynnego przejścia przy WSS nr 2,  
Interpelacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
Radna Małgorzata Filipowicz w sprawach: 
- zaadaptowania folwarku przy ul Rolniczej na kurniki, - topoli na terenie PP-23,  - informacji przekazywanych przez pracowników Straży Miejskiej na temat    przyjmowania bezdomnych kotów.  
Interpelacje stanowią załączniki nr 11-13 do niniejszego protokołu.  
Radny Szymon Klimczak wraz z radnym Damianem Gałuszką.  
- w sprawie pytań i postulatów mieszkańców sołectwa Cisówka w sprawie stanu dróg Sadowej i Czyżowej, podmywania poboczy ulicy Ks. Płonki. 
Interpelacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  
Radny Szymon Klimczak w sprawach: 
- możliwości organizacji transportu zbiorowego do miejscowości przygranicznych     w Republice Czeskiej, umożliwiającego dojazd mieszkańcom naszego miasta do     pracy, - efektów reformy edukacji w mieście, efektów naborów do szkół w mieście, - funkcjonowanie edukacji specjalnej w mieście, - poprawy oznakowania ulicy Podleśnej,  



5 
 

Interpelacje stanowią załączniki nr 15- 18  do niniejszego protokołu.    
Radny Lucyna Maryniak w sprawach: 
- podania wyniku głosowania radnych w sprawie darmowej komunikacji dla dzieci   i młodzieży oraz frekwencji na sesji nadzwyczajnej dotyczącej budowy kurnika    w Bziu w gazecie Jastrząb, 
- podanie do ogólnej wiadomości, że domki dla dziko żyjących kotów powstały ze      środków Urzędu Miasta oraz wydatnej pomocy Stowarzyszenia „Cztery Łapy”, 
- niszczejącego pomnika przyrody – dębu przy ulicy Rolniczej, ze względu na     stojący obok pojemnik z chemikaliami.  
- przyczyn nie naklejenia oznakowania „drapieżne ptaki” na wiaty przystankowe    na dworcu A.Bożka.  
Interpelacje stanowią załącznik nr 19  do niniejszego protokołu.  
Radna Bernadeta Magiera w sprawach: 
- zniszczonych chodników przy ulicy Broniewskiego,  - możliwości otrzymywania przez mieszkańców prywatnych posesji worków na    skoszoną trawę, - osób bezdomnych przebywających przed galerią w centrum miasta.  
Interpelacje stanowią załączniki nr 20 - 21  do niniejszego protokołu.  
Radny Tadeusz Sławik w sprawie: 
- uciążliwej kałuży na os. Złote Łany, wynikającej z niedrożności w terenie.  
Interpelacja stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  
Radny Łukasz Kasza w sprawie: 
- stanowiska miasta w sprawie oznakowania drogi w pobliżu Przedszkola Berek      przy ulicy Libowiec. 
Interpelacja stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  
Radny Mirosław Lęga w sprawie: 
- nieczynnych słupów oświetleniowych na trakcie pieszym pomiędzy ulicami    Warmińską i Pomorską. 
Interpelacja stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  
Radny Andrzej Matusiak w sprawach: 
- przyczyn nie działającego oświetlenia skweru przy małej Galerii,  - skweru przy ul. Śląskiej, gdzie przebywają osoby bezdomnie, panuje bałagan.  
Interpelacje stanowią załączniki nr 25 - 26  do niniejszego protokołu.  
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Do protokołu interpelacje złożyła: 
Radna Elżbieta Siwiec w sprawach: 
- przycięcia konarów dębu na osiedlu Staszica,  - likwidacji przejścia dla pieszych przy ulicy Opolskiej, - budżetów placówek oświatowych, - środków, przeznaczonych na utworzenie pracowni fizycznych, chemicznych    biologicznych i geograficznych w szkołach.  
Interpelacje stanowią załączniki nr 27 - 30  do niniejszego protokołu.  
Radna Alina Chojecka w sprawach: 
- braku toalet przy boiskach osiedlowych, - braku toalety na przystanku MZK przy ul. Broniewskiego.  
Interpelacje stanowią załączniki nr 31 - 32  do niniejszego protokołu.  
 Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.   Informację Przewodniczącego Rady Miasta przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Damian Gałuszka.   Informacja stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.  Andrzej Matusiak Na posiedzeniu Prezydium Rady zostałem upoważniony do tego, że wszystkie usprawiedliwienia z Sesji będą trafiać do mnie, jeśli będą jakiekolwiek wątpliwości, będę domagał się dokładnych wyjaśnień. Jeśli chodzi o wyjazdy do miast partnerskich,  proszę do końca miesiąca wszystkich szefów Kubów radnych o złożenie informacji do Prezydium Rady Miasta, o tym, kto jest zainteresowany wyjazdem, gdzie i w jakim temacie. Zarząd GKS Jastrzębie dziękuje Łukaszowi Kaszy i Mirosławowi Kolbowi za pomoc w pozyskaniu partnera strategicznego.   Tadeusz Markiewicz Informuję, iż  jadę do Czech na osobiste zaproszenie strony czeskiej. W tym roku Stowarzyszenie Polskiego Związku Działkowców obchodzi 120-lecie zorganizowanego ogrodnictwa działkowego w Polsce. Pierwsze ogrody działkowe powstały na terenie byłych Prus tj. Grudziądza, Koźmina, nadal w tym samym miejscu funkcjonują wpisując się w społeczność lokalną. Śląskie ogrody działkowe niedawno obchodziły 100-lecie zorganizowanego ogrodnictwa, jednak powstawały one już wcześniej przy zakładach pracy, pełniąc funkcję integracyjną, pomocy                   w wyżywieniu ludzi itp. Ogrody działkowe najczęściej były zakładane na terenach zdegradowanych, opuszczonych, gdzie poprzez pracę ludzi 
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stały się miejscem rekreacji, wypoczynku, a obecnie stały się miejscami użyteczności publicznej.                   W naszym mieście historia ogrodów działkowych jest starsza niż otrzymanie praw miejskich przez miasto. Pierwszy taki ogród powstał w 1947 roku przy ówczesnym sanatorium w Zdroju. Obecnie w Jastrzębiu-Zdroju działa 20 ogrodów działkowych, trzy z nich nie są ogrodami w rozumieniu przepisów. Zrzeszają ponad 3600 działkowiczów, najstarsze z nich tj. „Słonecznik” i „Stokrotka” obchodziły uroczystości 50 - lecia działalności. W bieżącym roku obchodzono także dożynki krajowe w Bytomiu. Dziękuję w imieniu Zarządu Głównego pani Prezydent Annie Hetman i oraz panu Wiceprezydentowi Januszowi Budzie, który osobiście uczestniczył w tych dożynkach. Pragnę podziękować wszystkim osobom, które przyczyniły się do rozwoju zorganizowanego ogrodnictwa działkowego w naszym mieście, ówczesnym Radom Miasta, Prezydentom Miasta, byłemu Posłowi na Sejm RP Tadeuszowi Motowidle. Istotną rzeczą było przyjęcie Planu Zagospodarowania Przestrzennego, gdzie jako jedne z pierwszych miast wpisaliśmy do Planu wszystkie ogrody działkowe, co przyczyniło się do ich trwałości i rozwoju. Pragnę podziękować również za współpracę byłym Prezydentom p. Januszowi Ogiegło, p. Marianowi Janeckiemu. Pragnę również podziękować za współpracę obecnemu Prezydentowi Miasta pani Annie Hetman. Dziękuję wszystkim osobom, sponsorom, panu dyrektorowi Pilarskiemu, dyrektorowi Jastrzębskiego Zakładu Komunalnego,  którzy przyczynili się do uświetnienia uroczystości 50 -lecia działalności ogrodów działkowych „Słonecznik” i „Stokrotka”. Dziękuję również Straży Miejskiej za współorganizację konkursów dla dzieci i dorosłych o tematyce gospodarki odpadami i bezpieczeństwa.   Ad.6. Informacja Prezydenta Miasta  I Zastępca Prezydenta Miasta – Roman Foksowicz  przestawił Informację Prezydenta od ostatniej Sesji do dnia dzisiejszego.  Informacja stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.  Ad.7. Informacja Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady miasta Jastrzębie-Zdrój podjętych w II kwartale 2017 roku oraz aktów prawa miejscowego.   I Zastępca Prezydenta Miasta – Roman Foksowicz  przestawił Informację.  Informacja stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.  Ad.8. Informacja Prezydenta Miasta o przebiegu wykonania budżetu miasta Jastrzębie-Zdrój za I półrocze 2017 roku wraz  z informacją                                      o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój w I półroczu 2017 roku.   I Zastępca Prezydenta Miasta – Roman Foksowicz  przestawił Informację.  Informacja stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu. 
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 Ryszard Piechoczek Proszę o dostarczenie na półki radnych materiały z punktu 7 i 8.   Roman Foksowicz Materiały zostały przekazane radnym.  Ryszard Piechoczek Ogłaszam przerwę techniczną.  P R Z E R W A   14.40-15.00   Ad.8. Spółki z udziałem miasta.   Tadeusz Pilarski – Prezes Zarządu Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów                          i Kanalizacji przedstawił sprawozdanie z działalności JZWiK za rok 2016.  Sprawozdanie stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu.   Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój, Przewodniczący Zarządu MZK.  PKM jest spółką w 100 procentach zależną od członków Związku, których mamy dziesięć. PKM prowadzi połowę przewozów w mieście, wspólnie z Zarządem prowadzimy działania, aby rentowność przedsiębiorstwa została przywrócona. Działania już zostały podjęte, na ostatnim Zarządzie poruszałem ten temat, powstały nowe możliwości prawne w zakresie zamówień „in house”, gdzie można własnym podmiotom zlecać usługi na okres co najmniej trzech lat. Z tego będę korzystał, chyba, że zostanę odwołany, obecnie nie zawaham się zgodnie z prawem zrobić wszystkich działań, aby to przedsiębiorstwo mogło funkcjonować. Dziękuję wszystkim pracownikom na czele z panem Prezesem, że pomimo trudnej sytuacji, wykazują się cierpliwością i wstrzemięźliwością. Funkcjonuje komisja statutowa, będziemy mocno pracować nad tym, aby statut był nowoczesny, odpowiadał zaangażowaniu, odpowiedzialności, jaką bierze miasto Jastrzębie-Zdrój. Bardzo ważnym elementem jest audyt w zakresie funkcjonowania całego MZK. Audyt został przeprowadzony, przeprowadzane są analizy. Twierdzę, że mamy dobrych pracowników w MZK, należy zmienić model zarządzania.   Stanisław Słowiński – Prezes PKM PKM wykonuje zadania na terenie Jastrzębia-Zdroju, gmin ościennych, częściowo na terenie miasta Czerwionka Leszczyny i Żor. Miesięcznie wykonujemy ok. 200 tys. wozokilometrów. Liczba ta jest uzależniona od danego miesiąca, ilości dni roboczych w danym miesiącu. Uzyskujemy miesięcznie przychody rzędu ok. 1 mln złotych, stanowiących ok. 85% przychodów, pozostałe przychody generujemy                   z działalności stacji kontroli pojazdów, wynajmu pomieszczeń, usług warsztatowych. Spółka działa o oparciu o umowę podwykonawstwa z firmą Warbus, jest ona wierną kopią głównej umowy na 
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świadczenie usług komunikacyjnych w mieście, którą firma Warbus zawarła z organizatorem komunikacji czyli MZK. Zapis dotyczący waloryzacji ceny w wozokilometrach, władze MZK ustaliły, iż w okresach rocznych, na bazie wskaźnika z roku poprzedniego waloryzuje się cenę w roku następnym. Nam w roku 2017 zwaloryzowano ceny na podstawie wskaźników z roku 2015, co stanowi dla nas niekorzystny aspekt. W roku 2017 cena wozokilometra została obniżona o 24 grosze, co mnożąc przez roczny zakres wozokilometrów stanowi blisko 600 tys. zł przychodu rocznego mniej. W roku 2018 nastąpi kolejna obniżka wozokilometra                o 14 groszy, co da w ogólnym rozrachunku ok. 350 tys. zł. mniej. Spółka zamknęła rok obrotowy 2016 ze stratą 2,6 mln złotych. Spółka cały czas generuje stratę,                 w roku bieżącym na dzień dzisiejszy stanowi ona już ok. 2 mln złotych. Staramy się utrzymać płynność finansową, w tym roku musieliśmy zasilić się sprzedażą składników majątkowych, udało nam się sprzedać kilka autobusów, które wcześniej zostały wycofane z eksploatacji. Wcześniej dzierżawiliśmy autobusy, co przynosiło nam dochody rzędu kilkanaście tysięcy złotych miesięcznie. Bez tych dodatkowych działań utrzymanie płynności finansowej graniczyłoby z cudem. Wskaźnik wykonania wozokilometrów w roku 2016 wyniósł 99,97 procenta, tylko 0,03 procenta utraciliśmy,  kilometry niezrealizowane są niezapłacone. Jest to zasługa kapitału ludzkiego, załoga doskonale wie, co i jak ma robić, i to są efekty tej pracy, mimo uczucia niepewności jutra, należy zadać sobie pytanie, na jak długo starczy cierpliwości.   Tadeusz Sławik Burmistrzowie i wójtowie mają kryterium najniższej ceny, „mordują to dziecko”, którym jest PKM. Jakie mogą być cele? Zmiana statutu, głosy w zależności od wysokości dopłat. Będzie to trudne zadanie bo trzeba tych samorządowców przekonać, zadanie to odzyskanie drugiej części rynku, którą PKM stracił, bez tego ta spółka nie wytrwa dłużej.    Bernadeta Magiera Na portalu internetowym pojawił się news, że będą przewozy do Karwiny, czy jest to możliwe, że PKM podejmie się tego zadania, czy dotyczyło to innego przewoźnika?   Stanisław Słowiński Dla mnie to także jest news, nie wiem, kto będzie organizatorem, dla nas nie byłoby przeszkód, aby to wykonywać. Posiadam unijny certyfikat kompetencji zawodowych w przewozie osób, wymagany w tym zakresie.   Bernadeta Magiera Czy mógłby pan określić jaki to byłby koszt? Mieszkańcy są zainteresowani.  Stanisław Słowiński  To zależy od ustanowionych w tym zadaniu zasad.   Roman Foksowicz Być może temat wziął się z tego, iż efektem polsko-czeskich spotkań branżowych była inicjatywa, która spowodowała to, iż zniesiono przejście Marklowice- Petrowice u Karwiny. Planowane są busy transgraniczne między Jastrzębiem- Ostrawą, a Witkowicami. Odnośnie PKM, wiele razy padło na tej sali, iż PKM nie miał szczęścia do osób zarządzających, żałuję, iż obecny na tej sali Prezes nie był 
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wówczas Prezesem. Firma zawsze była traktowana przez naszych partnerów po macoszemu, co staramy się obecnie odmienić. Prób uczynienia PKM podmiotem wewnętrznym w poprzednich latach było może dwie, nieudane. Również zmiany w statucie są opracowywane dopiero teraz, wcześniej było to zaniechane, oddalane w czasie. Pewne działania są robione za późno, to w 2012, 2013 i 2014 roku można było działać w tym kierunku, żeby PKM został podmiotem wewnętrznym, aby nie przystąpił do tego nieszczęsnego przetargu, gdzie utracił 100% przewozów                         w Jastrzębiu-Zdroju, tylko dzięki działaniom miasta udało się, że przynajmniej 50% może realizować.   Lucyna Maryniak Czy dzisiaj usłyszę na tej sali ile nasze miasto dokładało do bezpłatnej komunikacji w Wodzisławiu i Żorach? Czy nadal dokładamy i co robimy, aby nie dokładać.   Janusz Buda Tematy związane z realizacją dopłat czy subsydiowania wspólnej komunikacji się toczą, rozmawiamy z miastem Wodzisław, Rybnik, bo na tych obszarach realizujemy przewozy, z których również korzystają nasi mieszkańcy. Powołane są dwa zespoły, jeden ds. komunikacji z Rybnikiem, drugi ds. komunikacji                     z Wodzisławiem. Jest wola ze strony Wodzisławia powrotu do struktur MZK.                 W MZK musi zmienić się statut odnośnie siły głosowania, rozliczania dotacji. Droga jest dość długa, jednak nie będzie prowadzona w nieskończoność. Odnośnie miasta Żory działania się toczą, rozliczenia muszą nastąpić.   Lucyna Maryniak Dzięki panu Prezesowi PKM-u my, jako radni, dowiedzieliśmy się, że dopłacaliśmy do tej komunikacji tym miastom. Wodzisław, Żory i Rybnik po cichu i skutecznie korzystali z naszych środków. A były Prezydent pan Baradziej stał tu z ręką                        w kieszeni i pytał się, co, pani Lucyno nie może pani dojechać do Zofiówki? To niech się pani przesiądzie przy Urzędzie Miasta, to pani dojedzie. Powiedziałam: dziękuję, ja wiem, jak się dojeżdża. Myślę, że już jest czas na to, żebyśmy my mieli świadomość, mieszkańcy i włodarze tych miast, że korzystali niesłusznie                   z naszych pieniędzy, a nasi mieszkańcy nie mogą się doczekać zmian statutowych.  Roman Foksowicz Pani radna nie do końca możemy zrzucać winę na Wodzisław i Rybnik, gminy nie chcą płacić za coś, co nie do końca jest w ich interesie. W 2012 roku gdy odchodzili, nie robili tego z euforią, powiedzieli, że nie jest nam po drodze z czymś, czego nie chce się zmienić, dostosować do warunków pozwalających na rozwój. Tymczasem z dotacji 9 mln dotacja wzrosła do 12 mln, dotacja wzrosła bez wzrostu wozokilometrów. Jastrzębie pokryło stratę po odejściu Świerklan i Wodzisławia. Przystąpiono do przetargu gdzie PKM utracił możliwość jeżdżenia tam.   Piotr Szereda Czytałem listę dziesięciu wójtów, burmistrzów odpowiedzialnych za sytuację                      w PKM. Z tej listy ściągam Prezydenta Budę, wiem, że razem z Zarządem PKM robicie wszystko aby tę sytuację uzdrowić. Pozostali prezydenci, wójtowie, burmistrzowie, na tej liście są, trzeba o nich mówić z nazwiska. To wy blokujecie 
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normalne działania, bo chcemy spowodować, aby statut spowodował to, że kto ma większość udziałów, ten w tej firmie rządzi.   Alina Chojecka Nawiązuję do PKM-u i historii z 2014 roku, kiedy przygotowana specyfikacja była początkiem wpadki PKM-u. Byłam zszokowana tym, że przychodzi firma, która nie ma zaplecza, nie ma żadnego autobusu, w specyfikacji zapisane są rzeczy takie, które są zgodne z prawem. Kiedy Wodzisław wychodził z MZK, na tej sali złożyłam interpelację odnośnie skutków finansowych dla budżetu miasta z powodu wyjścia Wodzisławia ze struktur MZK. Interpelacji było bardzo dużo, bo cały czas kierowałam zapytania odnośnie wzrostu dotacji na finansowanie komunikacji miejskiej. Otrzymałam odpowiedź, że wyjście Wodzisławia nie spowoduje negatywnych odczuć dla Jastrzębia-Zdroju.   Szymon Klimczak Jakie wnioski płyną ze stosowania e-biletu? Obecnie mamy elektronikę, wiemy, kto gdzie wsiadł i wysiadł. Tak powinna być stosowna podstawa na temat dotacji                   w gminach. Jastrzębianie napędzają komunikację, a pozostali z niej korzystają, wypadałoby poprzeć to stosownymi liczbami. Wątek społeczny- może należałoby użyć argumentu, tak jak i nas na tej sali naciskano, czuliśmy powagę sytuacji, wywierać nacisk na innych burmistrzów i prezydentów. Nauczmy się rozliczać władze samorządowe, zachęcam społeczeństwo, media, związki zawodowe aby nauczyć się rozliczać i z tej listy, o której mówił radny Szereda, skorzystać.   Janusz Buda E-bilet nie jest doskonały, na etapie tworzenia SIWZ nie do końca zdawano sobie sprawę, jakie to jest narzędzie, jak je można wykorzystać. System nie wyłapuje wszystkiego, nie pokazuje do końca przepływu pasażerów. Gdyby PKM był podmiotem wewnętrznym, być może czasami trzeba byłoby dać dotację, byłaby to jednak nasza inwestycja. Jest tzw. odpowiedzialność społeczna biznesu, gdzie firmy, nastawione na zysk, jednak biorą sferę społeczną pod uwagę,  aby nie maksymalizować zysków kosztem społecznym.   Łukasz Kasza Prezes Zarządu JTBS Daszek nie mógł wziąć udziału w dzisiejszych obradach,                      ze względu na rozmowy w Banku Gospodarstwa Krajowego, przekazał pisemny materiał do wiadomości radnych.   Przekazany materiał stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu.   Roman Foksowicz Fundusz Poręczeń Kredytowych spółka z o.o. w likwidacji. W roku 2016 przebiegała likwidacja Spółki, w sierpniu 2016 odbyło się nadzwyczajne zgromadzenie wspólników, gdzie podjęto uchwałę o podziale majątku FPK. Podział majątku zakończył się we wrześniu 2016r. 7 listopada 2016r. odbyło się walne zgromadzenie wspólników, w którym zatwierdzono działalność likwidatora, rady nadzorczej, z działalności likwidatora, udzielono absolutorium członkom rady nadzorczej. Ostatecznie 2 marca 2017r. Fundusz Poręczeń Kredytowych został wykreślony z rejestru KRS i likwidacja dobiegła końca.  
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JSAG spółka z o.o. – proces likwidacyjny trwa od 2016, w dniu 30 sierpnia 2017 odbyło się nadzwyczajne zgromadzenie wspólników, na którym podjęto uchwałę             o podziale majątku JSAG, trwają czynności w tym zakresie.   Tadeusz Sławik Na posiedzeniu Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia był likwidator SAG-u, prosiłem o wskazanie wniosków, jako praktyka gospodarczego. To dało spojrzenie na sytuację naszego miasta. Najpierw zniknęła kopalnia Moszczenica, następnie Jastrzębie. W sumie daje to liczbę 10 tysięcy miejsc pracy. Rozwiązaniem miała być Strefa Aktywności Gospodarczej, która miała doprowadzić do zagospodarowania terenu po KWK Moszczenica. Grzech pierworodny to wskazanie kilku właścicieli gruntu, to był grzech pierworodny, trudno było zarządzać z taką formułą SAG-u. Jakie są efekty, ubyło 5 tys. miejsc pracy a przybyło tam 300-400. Efekt jest taki że mamy tereny przemysłowe i poprzemysłowe w Jastrzębiu, chciałoby się, żeby była pomoc państwa. Są potrzebne duże, zewnętrzne pieniądz, oby one były. Jeśli ich nie będzie, samorząd musi liczyć na siebie. Liczy się cel gospodarczy, za chwilę będzie ostatni budżet w tej kadencji, ile było środków realnie przeznaczonych na gospodarkę? Winniśmy w tym budżecie zmieścić sprawy zakończenia budowy dróg na terenie KWK Moszczenica, zakończenie budowy oświetlenia, przejęcie obiektów po KWK Jas-Mos, w celu opracowania koncepcji planu dróg na tym terenie, wykazać cel publiczny, aby to przejąć bezpłatnie, mam nadzieję, że na ten cel pojawią się jeszcze pieniądze w tej projekcji środków unijnych. Czym zapełnić tę lukę po znikających firmach. Twierdzę, że jest nam potrzebny Inkubator, miejsce gdzie będą powstawać kolejne firmy, miałem nadzieję, że to będzie w obiekcie Łaźni, ale tam muzeum powstanie. Jeśli nie przejmiemy gruntów to nie ma szans na aktywną rolę samorządu, tworzenie warunków do powstawania nowych miejsc pracy, a mamy do odrobienia 10 tys. miejsc pracy, to jest wymiar wyzwania, które stoi przez samorządem.   Roman Foksowicz Fundusz Poręczeń Kredytowych- doprowadzenie do konieczności likwidacji spółki wynika z błędów wynikających z lat wcześniejszych, braku dofinansowania                       i wzmocnienia tej spółki. Na rynku pojawili się więksi gracze choćby Fundusz Górnośląski. Brak działań zmierzających do wzmocnienia spółki spowodowało, iż trzeba było przystąpić do procesu likwidacji. Fundusz z Bielska, praktycznie zdominował. Nie było chętnych do korzystania z takich poręczeń w naszym mieście, większość kredytów poręczanych nie było z Jastrzębia.  Jastrzębska Strefa Aktywności Gospodarczej też się nie sprawdziła, wyprzedała majątek, co doprowadziło do tego, że przestała być rentowna. Były próby reanimowania tej spółki poprzez własną działalność gospodarczą, rynek jest bezlitosny, pokazał, iż nie spełniło to oczekiwań. To, co zostało sprzedane jako tereny inwestycyjne dla firm, częściowo działa, częściowo nie. Pracujemy nad zagospodarowaniem terenów Moszczenicy, liczyliśmy na pozyskanie środków unijnych na budowę tej drogi, koszt musimy ponieść sami, co może uruchomić pewne miejsca, gdzie działalność będzie prowadzona. Nie jest łatwo zabiegać                        o inwestora, musimy robić wszystko to, aby ściągnąć jak najwięcej chętnych, aby chciano u nas inwestować.   Andrzej Matusiak 
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Chciałbym wiedzieć dlaczego odwołano prezesa TBS Daszek pana Jarosława Piechaczka. Jaki jest koszt utrzymania w obecnym stanie Zarządu, a jaki był za czasów gdy był tylko i wyłącznie pan Warlewski?  Roman Foksowicz Radny już składał taką interpelację i odpowiedź otrzymał, w tej chwili nie odpowiem na te pytania, nie mam obliczeń. Odpowiedź radny otrzyma na piśmie.   Łukasz Kasza Ogłaszam 10 minut przerwy.   PRZERWA 16.40 – 16.55.   Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawach bieżących.  Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szubin  Opinia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego  – pozytywna.  Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIX.126.2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szubin została podjęta głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek. - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu.  Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,  Opinie Komisji Rady Miasta  – pozytywne.  Tadeusz Sławik Z uwagi na duży zakres zmian w budżecie proszę o omówienie zasadniczych powodów zmian.  I Zastępca Prezydenta Roman Foksowicz odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.   Tadeusz Sławik 
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Chodziło mi o omówienie powodów zmian.  Roman Foksowicz Te powody są opisane w części opisowej projektu autopoprawki. Niektóre przesunięcia na 2018 rok spowodowane są wynikami przetargów, uniemożliwiającymi wykonanie zadań w bieżącym roku.  Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIX.127.2017 w sprawie zmiany WPF miasta Jastrzębie-Zdrój została podjęta głosami: za – 17, przeciw – 1, wstrzymujących się – 4. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu.   Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok. 
Opinie Komisji Rady Miasta  – pozytywne.  Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIX.128.2017 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok  została podjęta głosami: za – 18     , przeciw  – 1    , wstrzymujących się – 2     . 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu.   Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze  przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój, położonej przy ul. Klubowej    Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  – pozytywna. 
 Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  
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- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIX.129.2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój, położonej przy ul. Klubowej  została podjęta głosami: za –  22    , przeciw – 0    , wstrzymujących się –  0    . 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu.   Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na częściowe umorzenie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,  Opinie Komisji Skarbu, Komisji Kultury i Sportu  – pozytywne. 
 Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIX.130.2017 w sprawie wyrażenia zgody na częściowe umorzenie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, została podjęta głosami: za– 21 , przeciw – 0, wstrzymujących się -  1. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu.   Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – drzewo gatunek wiąz  
szypułkowy na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój. 
 
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  – pozytywna 
 Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIX.131.2017 w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – drzewo gatunek wiąz szypułkowy na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój   została podjęta głosami: za –19, przeciw – 0    , wstrzymujących się -1. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
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 Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu.  Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za  pobyt w ośrodku wsparcia–schronisku, udzielającym schronienia osobom  bezdomnym,  Opinie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej, Komisji Skarbu– pozytywne.  Tadeusz Sławik Czy nie powinno się w mieście stworzyć miejsca pobytu dla osób bezdomnych                 w okresie jesienno-zimowym.  Janusz Buda Będziemy analizować ten temat, na kolejnej Sesji Rady Miasta będziemy na progu działań ogrzewalni, noclegownia działa całodobowo.  
Teresa Bac – Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Noclegownia jest czynna od godz. 20 do 8 rano, co wynika z ustawowych standardów. W sezonie od 1 października do 30 marca, wydłużyliśmy godziny działania, noclegownia czynna będzie od godziny 16.00 do godziny 10 rano dnia kolejnego.   Tadeusz Sławik Była sytuacja, że bezdomny był chory, a jednak musiał opuścić budynek i wziąć swoje rzeczy. Należy szukać rozwiązań w takich trudnych sytuacjach.   Janusz Buda Również będziemy rozważać tę sprawę.  Tadeusz Markiewicz 
Z praktyki wynika, iż względy sanitarne wymagają opuszczenia budynku przez 
osoby bezdomne.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIX.132.2017 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad  ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku, udzielającym schronienia osobom bezdomnym, została podjęta głosami: za –19, przeciw – 1, wstrzymujących się -0.  Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu.   Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt 
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uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2017,  
Opinie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej, Komisji Skarbu– pozytywne. 
 Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIX.133.2017 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się  środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2017,została podjęta głosami: za –22, przeciw – 0, wstrzymujących się -0.  Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu.   Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych drogi gminnej na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój    
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej– pozytywna.  Tadeusz Sławik W poprzedniej kadencji ulica Jastrzębska w Wodzisławiu  była  remontowana, 
okoliczne gminy wsparły działania samorządu aby tę ulicę remontować. Obecnie jest ta sama sytuacja wobec ulicy Wodzisławskiej, która staje się wojewódzką. Należy rozpocząć starania o remont, działać, aby ten nasz odcinek również był remontowany.   Roman Foksowicz Marszałek woj. śląskiego przewidział, iż znajdą się środki na remont ulicy Wodzisławskiej prowadzącej od Pszczyny do Pawłowic, połączenie z S1, kolejny odcinek Jastrzębie-Wodzisław, łącznie ze skrzyżowaniem Mszana. W przyszłym roku, koszt zadania 140 mln. zł z czego 120 mln zł. daje Marszałek. Droga wojewódzka ma być na odcinku od ronda Obrońców Bożej Góry do Wodzisławia.   Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Remont ulicy Wodzisławskiej to nasza sprawa jako zarządcy drogi, od granicy miasta to sprawa Marszałka.    Lucyna Maryniak Jeśli my dzisiaj zagłosujemy na tak, to ta droga będzie na utrzymaniu  województwa? 
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 Maria Pilarska Jest to uchwała porządkująca, jest to droga wojewódzka ale w granicach miasta na prawach powiatu Jastrzębie-Zdrój, nadal w naszym utrzymaniu.   
 Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIX.134.2017 w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych drogi gminnej na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój  ,została podjęta głosami: za –21, przeciw – 0, wstrzymujących się -0.  Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu.  Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań                                i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Jastrzębie-Zdrój    Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  – pozytywna  Tadeusz Sławik Proszę o omówienie projektu uchwały.  
Barbara Mirecka – Naczelnik Wydziału Architektury Na podstawie Studium uchwalonego w roku 2005 będącym dokumentem polityki przestrzennej miasta, opracowano w 2007 roku plan miejscowy. Zakończono  prawie trzy lata trwające prace nad inwentaryzacją dróg publicznych. Od 2007 roku zgromadziliśmy ponad 950 wniosków o zmianę  Planu w zakresie zmiany klasyfikacji terenów rolnych na zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, są też wnioski o znaczeniu gospodarczym np. wniosek JSW gdzie wnioskuje przedsiębiorca górniczy wskazanie nowych złóż, o lokalizację nowego obiektu unieszkodliwiania odpadów górniczych, są wnioski parafii o rozbudowę istniejących cmentarzy  parafialnych. Reasumując należałoby przystąpić do ponownego zdefiniowania polityki przestrzennej miasta, rozpocząć opracowywanie dokumentu. Rozpoczynamy uchwałą radnych, następnie przetarg na opracowanie urbanistyczne, kończymy uchwałą Rady Miasta, nie jest to prawo miejscowe, podlega sprawdzeniu przez Wojewodę. Na postawie Studium tworzy się Plan Miejscowy, który jest prawem miejscowym.    Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIX.135.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
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miasta Jastrzębie Zdrój  została podjęta głosami: za –19, przeciw – 0, wstrzymujących się -1.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu.   Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ulicy 1 Maja                         w Jastrzębiu-Zdroju oznaczonego symbolem C 97    Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  – pozytywna   Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIX.136.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ulicy 1 Maja w Jastrzębiu-Zdroju oznaczonego symbolem C 97  została podjęta głosami: za –22, przeciw – 0, wstrzymujących się -0.  Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu.   Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego pomiędzy ulicą                        W. Reymonta a ulicą Okopową w Jastrzębiu-Zdroju oznaczonego symbolem P 98    
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  – pozytywna  Tadeusz Sławik Jest to rejon scalenia gruntów, jest wiele dyskusji w tej sprawie, chciałbym usłyszeć jakie były problemy, sukcesy, jaki mamy efekt.   Barbara Mirecka Jest to obszar ok. 30 ha, w części wschodniej widać nowy ład  działek budowlanych  i układ miejskich dróg publicznych. Robimy małą poprawkę do istniejącego planu  zagospodarowania po to aby dograć ukształtowaną ewidencję do obowiązującego  Planu.  
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 Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIX.137.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  obszaru położonego pomiędzy ulicą W. Reymonta a ulicą Okopową w Jastrzębiu-Zdroju oznaczonego symbolem P 98  została podjęta głosami: za –20, przeciw – 0, wstrzymujących się -2.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu.   Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ulicy Niepodległości w Jastrzębiu-Zdroju oznaczonego symbolem Bz 99.    
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  – pozytywna 
 Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIX.138.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ulicy Niepodległości w Jastrzębiu-Zdroju oznaczonego symbolem Bz 99  została podjęta głosami: za –20, przeciw – 0, wstrzymujących się -2.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu.   Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Załącznika Nr 1 Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy na lata  2014 – 2018    Opinia Komisji  Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna 
 Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
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 Uchwała nr XIX.139.2017 w sprawie zmiany Załącznika Nr 1 Wieloletniego programu  gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy na lata 2014 – 2018   została podjęta głosami: za –22, przeciw – 0, wstrzymujących się -0. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu.  Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu gazety „Jastrząb”  
Opinia Komisji  Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego  – pozytywna 
Lucyna Maryniak W par. 4 wnioskodawcy chcą, aby w skład rady programowej wchodzili przewodniczący wszystkich Komisji, to pytam, dlaczego ten projekt nie przeszedł przez wszystkie Komisje tylko przez naszą. Przewodniczącymi Komisji Rady są radni z opcji PiS. Jeśli się mylę, proszę mnie wyprowadzić z błędu. Teraz chodzi o sprawozdanie, dzisiaj mieliśmy przykład, jak państwo słuchacie sprawozdań pana Prezydenta. A tu pisze opracowanie preliminarza gazety i przedkładanie radzie programowej sprawozdań. Kto te sprawozdania będzie czytał i komu? Artykuły własne- gratuluję panu Andrzejowi Matusiakowi że skończył studia dziennikarskie.   Andrzej Matusiak Ciężko było.   Lucyna Maryniak Czy proponując nam głosowanie statutu w tej formie przewidzieliście państwo, że ilość stron gazety zwiększy się, a jeśli się zwiększy to pytam, o ile gazeta będzie droższa, o ile dziś zagłosujemy za państwa propozycjami.  
Bernadeta Magiera Proponujecie państwo, że w gazecie Jastrząb będzie także miejsce na  opiniowanie. Nie ma takiej możliwości ponieważ jest to gazeta, w której podawane są tylko informacje, nie można opiniować, krytykować. Z tym się też nie zgadzam.   Tadeusz Markiewicz Podzielam uwagi, mam jednak wątpliwości, czy gazeta zwiększy objętość z tego powodu, że przyjmiemy statut. Być może zmniejszy? Każdy radny zagłosuje jak chce.   Radna Alina Chojecka odczytała opinię Prezydenta Miasta dotyczącą projektu uchwały.   
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Tadeusz Sławik  Samorząd to dwa organy, organ stanowiący i uchwałodawczy, którym jest Rada        i organ wykonawczy. To, co stanowi Rada wykonuje organ wykonawczy. Każdy, kto startował na stanowisko Prezydenta o tym wiedział, że ma ogromne kompetencje ale jest organem wykonawczym organu stanowiącego. Co za tym idzie, ten organ ma swoje kompetencje i swoje prawa. Stało się taką manierą Prezydentów miast, żeby to była gazeta prezydencka, gazeta o nich. Maniera polityków uszczęśliwiania swoją obecnością, do rozważenia, czy jest to zasadne. Jeśli były nieśmiałe próby aby Kluby radnych miały możliwość prezentowania swoich stanowisk określane to jest jako polityczne. Jeśli pani Prezydent proponuje swoje stanowisko, to już nie jest polityczne. Nie mogę się z tym pogodzić, myślę, że ta sytuacja ulegnie zmianie. Tak jak radny Markiewicz stwierdził, redaktor naczelny ma swoje kompetencje, one wynikają z ustawy, a dobrze że będzie Rada, bo będzie jakaś równowaga, mam nadzieję, będzie jakaś równowaga.   Józef Kubera W ramach dobrej współpracy można byłoby zmienić w pkt 4 zapis „Przewodniczący każdej komisji stałej Rady Miasta” zmienić na „szefów Klubów”, byłoby to bardziej obywatelskie i bardziej społecznie wybrane. Z lat młodości pamiętam, nie chciałbym aby ta gazeta była takim „szmatławcem” i pokazywała tylko jedną opcję. Widziałem takie gazety jako młody chłopiec, stare poniemieckie, powojenne gazety. Teraz też widzę taką gazetę, nie wiem, przez kogo jest wydawana, jest rzucana do skrzynek, wala się po klatkach. Ja bym chciał, aby była to gazeta rzetelna, opisywała sprawy miasta, nie tylko jednej opcji.   Lucyna Maryniak Kto mi odpowie na moje pytanie, czy zrobiona była symulacja, bo większe będą na pewno. Stara gazeta Jastrząb, a nowa.. czym się różni? Syntetyką, kolorem, jakością papieru, i tym, że nie tracimy środków na takie kalendarium imprez bo mamy to w środku.  Był Prezydent Janecki na pierwszej stronie, teraz jest pani Prezydent i teraz to jest „gazeta pani Prezydent”, na końcu był sport i jest, szpalta poświęcona ludziom znanym w mieście, teraz również jest. Tylko się zmieniło na plus, że jest bardziej przejrzysta, jest pisana większymi literami, zawiera kalendarium imprez w mieście. Pytam, dlaczego projekt tej uchwały nie przeszedł przez wszystkie komisje, skoro mają składać opinie przewodniczący stałych Komisji Rady. Gazeta tyle lat funkcjonowała bez statutu, a teraz raptem jest potrzebny statut. Przekonajcie mnie, jak ja mam ludziom powiedzieć, a powiem tak jak dzisiaj, że jest to gazeta według nowego statutu, aby się wypowiadali radni z PiS-u, bo nikt ani ja, ani Bernadka, ani Ula ani Józek ani Ela – przewodniczącą żadnej Komisji nie jest, więc kto nas będzie pytał o opinię?   Szymon Klimczak Pani radna ujęła istotę sprawę, powiedziała pani ze jest to gazeta pani Prezydent. Smuci mnie państwa krótkowzroczność, na początku tej kadencji pani Prezydent wyszła z miłym gestem, kluby radnych miały możliwość prezentować swoje stanowiska na połowie strony gazety. Przygotowałem ten materiał który ukazał się w jednym wydaniu gazety, następnie przygotowałem materiał do następnego wydania. W odpowiedzi otrzymałem maila z prośbą  o skrócenie materiału do ¼ strony. Następny mail przyszedł od pani Prezydent, w związku z faktem, że 
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państwo radni macie czelność, tak zrozumiałem, pisać teksty polityczne,  takich tekstów nie będzie w gazecie. Czy to nie jest normalne, że teksty klubów radnych są polityczne? Jeśli mamy inny punkt widzenia, to jest to zdrowy objaw demokracji. Moim zdaniem, istotą tej uchwały jest wypośrodkowanie tego, aby z gazety prezydenckiej stała się gazetą samorządową. W przeciwieństwie do osób będących na tej sali, wnioskodawcy nie mają zapędów imperialistycznych.  Andrzej Matusiak Komisja Bezpieczeństwa i Samorządu Terytorialnego obradowała w temacie projektu uchwały dot. statutu gazety Jastrząb. Każdy z państwa radnych otrzymuje program Komisji, pani na tej Komisji była, to nie było ukrywane. Przypomnę, iż Rada Miasta przegłosowała wniosek że pani Prezydent ma przygotować statut. Pani Prezydent tego wniosku nie wykonała do tej pory. Następnie przegłosowany wniosek przez część radnych został przekazany do wszystkich przewodniczących Klubów, jeśli ktoś ma możliwości wprowadzenia czegoś nowego, ma nam przekazać, abyśmy mogli nad tym pracować. Nic nie pojawiło się z państwa strony. Muszę panią uspokoić, że w Klubie radnych PiS brakło nam w tej chwili deklaracji, więc nie przyjęliśmy nowych członków, w związku z tym nie jest w klubie PiS pani Elżbieta Siwiec, Ryszard Piechoczek, Damian Gałuszka. Aby nie była to gazeta polityczna, postanowiliśmy, że będą szefowie poszczególnych Komisji, bo kto ma wiedzieć więcej, jak nie szefowie Komisji, na ten temat, co się dzieje w poszczególnych Komisjach. Wychodząc naprzeciw panu Kuberze chcę powiedzieć, że właśnie tę politykę chcemy zlikwidować w tej gazecie, bo jak byśmy pokazali tę gazetę w Korei Północnej, to mieszkańcy tego państwa by się strasznie oburzyli, jaka to jest polityczna gazeta.   
Alina Chojecka Cóż zawiera gazeta? Opisane jest, co się w mieście dzieje… przekrój wszystkich grup wiekowych. Ale nie - ta gazeta została porównana do państwa, którego nie będę wymieniać. W czym nasi mieszkańcy zachowali się źle, w  czym podpadła Prezydent Miasta Anna Hetman i redaktorzy gazety, że musi być diametralnie zmieniona. Pytam panów wnioskodawców, co w tej gazecie się znajdzie, jeśli nie te treści, które dzisiaj są przedkładane mieszkańcom miasta, co w tej gazecie ma być? Bo ma być to, co będzie miało charakter polityczny, a tak być nie powinno. To zachowanie można porównać do zepchnięcia teściowej ze schodów i zapytanie „dokąd ty się tak śpieszysz”? Wszystko ma swoja granicę, której przekroczyć nie wolno. Każdy z nas zagłosuje jak będzie chciał bo ma trzy opcje.  Józef Kubera Panie radny Matusiak boję się, że mogę się kiedyś obudzić i poczuć się jak w Korei. Nie tak dawno rozmawiałem z pana bratem o górnictwie, powiedział, że uratowaliśmy. Wczoraj czytam, jest węgiel z Ameryki, z Kazachstanu, z Kolumbii.. niech pan nie obraża mówiąc o Korei Północnej bo nikt z nas tam nie był.   Piotr Szereda  Ratunku dla górnictwa nigdy od Platformy nie otrzymaliśmy, zwracam uwagę        na to, co powiedział radny Szymon Klimczak. Opinia Klubu dotycząca projektu budżetu, prognoz, zawsze będzie polityczna. Ale ma prawo wybrzmieć w gazecie 
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samorządowej, to jest tak, jak gdyby zabroniono mi mówić na tej sali, tu dostaje pieniądze publiczne i wypowiadam się politycznie. Nie należę do PiS-u, jestem                    w Klubie radnych PiS-u. Jeżeli ustaliliśmy umową dżentelmeńską,  że Kluby będą miały pół strony, ¼ strony, zawrzeć istotną dla nich informację dotyczącą prac w mieście, to mają takie prawo bo to jest gazeta samorządowa, a ja jestem samorządowcem. Insynuowaniem jest to, że będą zlikwidowane treści zawierane do dnia dzisiejszego. Pojawią się opinie Klubów, mamy do tego prawo tak samo, jak pani Prezydent.   Łukasz Kasza Wnoszę o zamknięcie dyskusji z uwagi na to, obserwujący nas mieszkańcy mogą porównać, na temat najważniejszej uchwały tj. Studium nie było w ogóle dyskusji, a o gazecie debatujecie państwo już ponad 40 minut, coraz bardziej się w tym pogrążając. Jest to dla mnie żenujące, dlatego proszę o zamknięcie dyskusji.      Alina Chojecka Ja odczytałam, jakie pojawiają się artykuły w tym konkretnym numerze, ani słowa z mojej strony nie padło, że ta tematyka nie pojawi się w kolejnych gazetach.   Lucyna Maryniak  Panie radny Szereda, czy ja chociaż raz użyłam słowa, że te teksty i zdjęcia będą usunięte z gazety? Powiedziałam wyraźnie, że gazeta stara i dzisiejsza nie różni się niczym, poza dodaniem kalendarium, przejrzystością, kolorystyką. Nie padło panie Szereda ani jedno słowo, że te artykuły będą usunięte.   
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIX.140.2017 w sprawie przyjęcia Statutu gazety „Jastrząb”  została podjęta głosami: za –15, przeciw – 6, wstrzymujących się -0. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu.   
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój w zakresie organizacji lokalnego transportu zbiorowego na terenie miasta Jastrzębie Zdrój   
Opinie Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, Komisji Skarbu  –  
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pozytywne 
Szymon Klimczak Trafiła na Komisję Skarbu opinia pani Prezydent odnośnie proponowanej zmiany uchwały. Zaskakujące jest to, że ta opinia jest na „nie”. W tejże opinii prawnej nie wzięto pod uwagę wpływów i korzystnych aspektów, zysków jakie mogłyby spowodować tego typu zmiany, sądzę, że moje rozwiązanie, które zaproponowałem państwu, a zostało poparte przez grupę radnych, jest tańszym rozwiązaniem, a dotyczy wszystkich mieszkańców.   Damian Gałuszka Apeluję do wnioskodawców o wycofanie projektu uchwały, na dzień dzisiejszy. Miesiąc temu głosowaliśmy uchwałę o bezbiletowej  komunikacji dla młodzieży uczącej się. Moja propozycja idzie w tym kierunku, aby ten projekt uchwały, pojawił się w grudniu br,  gdy będziemy analizować budżet na rok 2018, dlatego, że wówczas będziemy wiedzieć, ile do tej bezpłatnej komunikacji będziemy musieli dopłacić.  Bo na dzień dzisiejszy kwota 1290 tys. jest kwotą, którą zakładamy na dzień dzisiejszy, natomiast sądząc po dużej ilości osób pobierających karty tj. ok, 5 tys. ta kwota może się zmienić. Wówczas projekt tej uchwały może być jak najbardziej potrzebny.   Lucyna Maryniak Czy radni przeczytali opinię prawną dotyczącą tego projektu uchwały? Czy jesteście na tyle odważni, abyście przez podniesienie ręki przyznali, kto przeczytał, czym grozi nam ten projekt pana Klimczaka.   Bo jeśli tego nie czytaliście, to nie śpieszmy się, wycofajmy się.   Damian Gałuszka Opinia pani Prezydent jest dobra, kwota, która jest tam podawana to kwota podana na zasadzie przypuszczeń, to nie jest konkretna kwota, którą trzeba będzie dopłacić w momencie podjęcia tej uchwały, podobnie, jak przy tej uchwale                         o komunikacji bezbiletowej.   Bernadeta Magiera Mieliśmy iść w stronę bezpłatnej komunikacji.  Mamy darmowe przejazdy dla dzieci i studentów, jest to pierwszy krok, wcale nie jest powiedziane, że pogrzebaliśmy darmową komunikację. Po co iść w tym kierunku, trzymajmy się tego, co było wyznaczone. Skoro nie jest obliczone, ile to będzie kosztować, nie wzięto pod uwagę komunikacji za zero złotych, dla dzieci i młodzieży, również jestem za tym, aby wycofać ten projekt uchwały.   Tadeusz Markiewicz Rada Miasta widzi kierunek, uchwała jest intencyjna, szuka bardziej właściwych rozwiązań.  Zgadzam się z radnym Gałuszką aby odczekać.   Tadeusz Sławik O komunikacji dyskutujemy długo, nie ma bezpłatnej, jest bezbiletowa, bo zawsze ktoś za to płaci. Rozumiem to w taki sposób, analizując ten projekt uchwały, aby było tak, że mieszkaniec jednak coś płaci, ale płaci sporo mniej po to, aby zachęcić jedną grupę mieszkańców, do korzystania z tego typu 
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komunikacji. Zgadzam się            z radnym Gałuszką, że to może być przedwczesne, do dyskusji o kształcie komunikacji w roku 2018 winniśmy wrócić w miesiącu listopadzie lub grudniu.   Alina Chojecka  Pytanie do prawnika, czy projekt uchwały ma charakter związany z finansami,                    z budżetem miasta. Bo wnioski budżetowe składamy do końca lipca, a jeśli robimy to w innym terminie to wskazujemy źródła finansowania. Jest zapis w projekcie uchwały iż uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, czy jest to uchwała intencyjna czy nie. Proszę o odpowiedź wnioskodawców lub prawnika.  Łukasz Kałusowski – Radca Prawny  Miasto należy do Międzygminnego Związku Komunikacyjnego, w związku z tym jako miasto wyzbyliśmy się tych uprawnień, które związane są z komunikacją, bo przekazaliśmy je do MZK. W związku z tym ta uchwała jest o tyle intencyjna, choć uważam, że powinny określone słowa być zamienione na inne, ma ona jednak                     o tyle intencyjny charakter, że decyduje MZK, gdzie miasto ma swoich przedstawicieli i rozumiem to w ten sposób że zobowiązuje się Prezydenta Miasta, że poprzez swojego przedstawiciela do występowania do Związku o zmianę stawki. Uchwała ma pewne znaczenie finansowe, jednak najpierw winno podjąć uchwałę MZK, a następnie w ramach zmiany uchwały budżetowej miasto Jastrzębie-Zdrój przeznaczyć na to środki.   Janusz Buda Optuję za tym, aby przenieść tę dyskusję na grudzień. Opinia jest wyważona, waży plusy i minusy. Wprowadzanie tego w tym zakresie powoduje określone wyzwania organizacyjne. Zostawmy to do rozważań, ilość osób, które mam w biurze Zarządu Związku do czynności związanymi z działaniami mającymi na celu poprawę jakości jest ograniczona. Jesteśmy w trakcie zmiany statutu, głównym wysiłkiem organizacyjno-prawnym jest przerzucenie firmy PKM na właściwe tory.   Szymon Klimczak Opinia jest przez pryzmat dlaczego się nie da, popatrzmy przez pryzmat dlaczego się da. Pani Prezydent zablokowała ten projekt w czasie Sesji Nadzwyczajnej dotyczącej darmowej komunikacji, trzeba było wziąć wówczas inną opinię, czy lepszą? Zdecydowałaby Rada Miasta, chciałem dać to pod osąd Rady Miasta. W tej sytuacji jednak możemy spowodować, iż nie będzie zaufania do władz publicznych, które zmieniają decyzję co miesiąc. Panie Prezydencie, proszę nie mówić, że organizacyjnie nie poradzimy sobie, bo jakoś z tematem bez biletowej komunikacji poradziliście sobie, zostało to wdrożone w życie.   Janusz Buda Mam nadzieję, że dopłata będzie na właściwym poziomie, jeśli będzie większa to będzie znaczyło, że nas, jastrzębian jest więcej, bo to jest ścieżka, którą winniśmy iść.   Damian Gałuszka Ten projekt jest trafiony, jednak nie w ten czas, nie w tę porę.   Lucyna Maryniak 
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To nie jest opinia pani Prezydent, radny Klimczak powiedział, że wyszła nam darmowa komunikacja, dziękuję z całego serca w imieniu swoim i wyborców, że żeście państwo nie przeszkadzali, wstrzymali się i dlatego wyszło.  Dlaczego pana wniosku nie można było głosować wówczas, na Sesji dotyczącej darmowej komunikacji, bo pan to powiedział z biegu, nie byliście w ogóle przygotowani, jakie koszty to pociągnie, od kiedy i w ogóle. A dziś pan mówi, że pani Prezydent nie dopuściła…życzę panu aby pan miał więcej szacunku dla osób, które zarządzają tak dużym miastem.   Piotr Szereda Intencja jest taka, beneficjentów będzie nam przybywać, a projekt, który jest teraz w realizacji spowoduje, że Rada Miasta i Prezydent będą zobligowani podnosić koszty. Ja miałem stanowisko że złotówkę, radny Klimczak zaproponował dwa złote. Ta opłata spowodowałaby, iż miasto nie będzie tyle środków dokładać,                 a w sytuacji, gdy miasta nie będzie stać na prowadzenie taniej komunikacji to zawsze jest możliwość podniesienia parę groszy. Usłyszałem w kuluarach „to spróbujcie im zabrać”. Następny Prezydent będzie miał nóż na gardle, bo będzie musiał zabrać, a tutaj będzie mógł trochę podnieść, uregulować tak, aby dalej było tanio, ale nie zabierając. Opinia pani Prezydent oparta jest na opinii prawnika, naczelnika, jest to opinia pani Prezydent stworzona przez MZK.    
Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad – wycofanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenie kierunków działania dla prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój w zakresie organizacji lokalnego transportu zbiorowego na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój został podjęty głosami: za –20, przeciw – 0, wstrzymujących się -1.  Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu.  Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Ryszard Rakoczy przedstawił projekt uchwały Projekt uchwały w sprawie zobowiązania Prezydenta Miasta do nabycia gruntów i budynków po kończącej działalność KWK „JAS-MOS”, uwzględniając przy tym Strategię Rozwoju Miasta    Opinie Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia, Komisji Skarbu- pozytywne,  Komisja Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – opinia nie rozstrzygnięta  Szymon Klimczak Poproszę o pięć minut przerwy technicznej.  Ryszard Piechoczek Ogłaszam przerwę techniczną 5 minut.   PRZERWA 18.55 – 19.05.  
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Radny Szymon Klimczak przedstawił prezentację w formie filmu.  Tadeusz Sławik Tysiące miejsc pracy, tyle ich ubyło w naszym mieście, pytanie, gdzie mogą być stworzone, czy na Moszczenicy? Być może tak, jeśli pewne działania miasta będą dokończone. Jest drugi obszar, gdzie kończy się przemysł, pozostają grunty                       i obiekty. Firmy potrzebują obiektów, jest to niełatwy teren, poprzemysłowy, spadek, który miasto otrzymało po górnictwie. Jestem zdania, że grunty i obiekty wskazane w uchwale, miasto winno przejąć bezpłatnie wykazując cel publiczny. A następnie szukać środków na zewnątrz, dokładając z własnego budżetu, jestem świadomy, że miasto tego nie udźwignie finansowo. Marzył mi się inkubator, ale                   w Moszczenicy nie powstanie, tam powstanie muzeum przemysłu. Bardzo dobrym miejscem są łaźnie, wykonane z betonu monolitycznego i z cegły, posiadają dobry stan techniczny. Oczywiście ich przeznaczenie się zmieni, trzeba będzie zainwestować, jeśli miasto nie przejmie tego, to my nie mamy narzędzi aby tworzyć warunki do powstawania miejsc pracy, ten projekt uchwały jest skierowany do pani Prezydent jako organu wykonawczego, aby niezwłocznie przystąpić do przejęcia tych obiektów, zobaczymy, czy będzie dobra wola pani Prezydent. Górnictwo pozostawia teren wyburzony, takie są przepisy, uważam, ze to nie jest w porządku, bo to pozostaje potem w mieście. Radny Kubera sugerował, najlepiej wszystko wyburzyć do równa, niech ktoś potem zainwestuje, uważam,         że to absurdalne. Będąc na miejscu inwestora, mając pod ziemią grunty                             z niewiadomym przebiegiem sieci, czy ktoś będzie zainteresowany takimi gruntami, uważam, że nie, bo znajdzie grunty bez żadnych obciążeń, uważam, że innej drogi dla miasta nie ma. Zwracam się do Rady o głosowanie za przyjęciem tej uchwały.   Józef Kubera Pracowałem w tej Komisji, znając łaźnie, nie wiem, co można tam zrobić. Na świecie jest inna tendencja, przebudowa jest droższa, przykładem jest przebudowa szkoły na ulicy Szkolnej 5. Zazdroszczę Strefie w Żorach, gdzie będzie jeszcze pięć hal powstawało. Przecież to można wyrównać, zrekultywować, wytyczyć działki, kanalizację. Byłem na tej łaźni w Moszczenicy, przez 17 lat na to stare dziadostwo nikt nie przyszedł. Są elementy na kopalni Jas-Mos, choćby szyb i skip. Pan wie, że górnictwo tam będzie jeszcze co najmniej do 2025 roku, pan doskonale wie, że nie można zrobić na razie wyjazdu na obwodnicę miasta w kierunku autostrady, lepiej to wyburzyć, zrekultywować, a będzie się nam to opłacało.   Lucyna Maryniak  Kto szanuje przyrodę i zwierzęta, ten kocha człowieka. Jeśli jest ustawa o ochronie zdrowia, to z tej mównicy niektórzy powinni szanować tych ludzi, którzy widzą nie tylko człowieka, ale również naszych młodszych braci. A wiem, że ta osoba jest religijna. Ulica Wodzisławska, szyby wentylacyjne, w okolicach obecnego schroniska dla bezdomnych, tam był teren kopalniany, tłumaczono nam, że wszystko, co jest w ziemi, należy zlikwidować, zasiać trawę, wtedy znajdziemy inwestora. Minął jeden wiek, zaczął się drugi, a inwestora nadal nie ma. Dziś, dziwię się wszystkim tym, którzy oglądają z lotu ptaka ruinę, tam nikomu nie zależy na tym, aby to utrzymać nawet w takiej formie jakiej to jest. A to, że ja jestem taka, a nie inna, to mnie nikt nie zmieni, bo mnie wychowała 
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babcia i dziadek piłsudczyk, który uczył szacunku do munduru, do orła, do matki Boskiej.  Dziwię się tym radnym, którzy wiedzą, gdzie jest ulica Wodzisławska, gdzie były szyby, dlaczego do dzisiaj nie ma tam inwestora. Chylę czoła przed panem panie Klimczak, że pan to zrobił, ale pan mnie nie przekonał.   Ryszard Rakoczy Chciałbym się z państwem podzielić sugestiami związanymi z moim doświadczeniem zawodowym. Byłem również pierwszym prezesem Jastrzębskiej Strefy Gospodarczej, z moim kolegą Piotrem Sztwiertnią, byłym członkiem Jastrzębskiej Spółki Węglowej tworzyliśmy tę Spółkę od podstaw. Proszę sobie przeczytać uzasadnienie Likwidatora odnośnie likwidacji SAG-u.  Jest to kwintesencja tego, co może się stać na kopalni Jastrzębie. Mamy 17 lat doświadczenia, które ktoś przeszedł, przebył, a my teraz chcemy popełnić ten sam błąd. W latach  2000-nych, kiedy Bank Światowy dał pieniądze za rządów Jerzego Buzka na likwidację kopalń, została zlikwidowana kopalnia Moszczenica oraz Szyby III na Bogoczowcu, chodziła firma i wyburzała. Ówczesny Prezydent Janusz Ogiegło, ówczesny Prezes JSW pan Jarno, w komisji,   dyskutowaliśmy przez rok, na temat utworzenia tej Spółki. Przez rok Jastrzębska Spółka Węglowa te grunty, które miały jakąkolwiek wartość rynkową, sprzedała. Stworzono Spółkę Jastrzębska Strefa Aktywności Gospodarczej, a tak na dobrą sprawę wszyscy wiedzieli, że z gospodarka nie będzie miała nic wspólnego, bo do gruntów albo nie można było dojechać, albo miały taki kształt, że nie można było z tym nic zrobić.  Podstrefa Jastrzębsko-Żorska KSSE powstała w 1997 roku, Jastrzębska Strefa Aktywności Gospodarczej powstała w 2000 roku, inwestorzy przychodzili również do Zarządu Spółki, nie mogliśmy wówczas dać ani jednego terenu, chciała firma MOKATE, bo nie mieliśmy nawet jednego gruntu, który miałby więcej niż jeden hektar. Nie mamy innego terenu lepszego, niż ten, który jest na kopalni Jastrzębie, jeśli nie przejmiemy teraz w całości tego wszystkiego, jeśli teraz tego kroku nie zrobimy, nie zrobimy już nigdy. Spółka Restrukturyzacyjna Kopalń, jeśli wyburzy obiekt, poniesie koszty, nie pozwolą nieodpłatnie przekazać tego kosztu na rzecz gminy, sprzedadzą te grunty, przy drodze, zostaną nam grunty z boku, jak my do nich dojdziemy? To jest jedyny grunt w takiej wielkości, w jednym kawałku, półtora kilometra od węzła autostrady, nie wyobrażam sobie żebyśmy nie znaleźli tam inwestora, nie mamy drugiego takiego terenu.  Strefy Katowickiej Strefy Ekonomicznej są wybrane bez sensu, one są wybrane tylko po to, aby sumienie poprzednich Prezydentów było spokojne, że my też Strefę mamy. Gdybyśmy mieli branfieldy to żaden problem jest wprowadzić inwestora. Największy problem to wprowadzić inwestora w takie miejsce, gdzie jest trudno o zagospodarowanie terenu. To już się dzieje, inwestorzy są, trzeba z nimi rozmawiać, czasem trzeba zamknąć drzwi, aby nie uciekli. Mamy atuty, mamy dobry Plan zagospodarowania przestrzennego, są to tereny przemysłowe przemysłu ciężkiego, każdy rodzaj przemysłu jesteśmy w stanie tam ulokować, dlatego mamy spalarnię opon, pirolizę, spalanie śmieci, inwestorzy dostali to od ręki. Jeśli nie zaczniemy myśleć poważnie, na temat zagospodarowania terenu, pod względem takim, ze ten teren przyniesie nam podatki, miejsca pracy, że to nie jest jest działanie na jutro, tylko to jest długa droga, aby znaleźć inwestora. Proszę się zapoznać z uzasadnieniem likwidatora pana Pawła Warzecha. Szyby III to był jedyny teren, który w całości został wniesiony do SAG-u, żeby przynieść nowe miejsca pracy, tylko dlatego, że ówcześni Prezydent z Prezesem Spółki nie 
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mógł się dogadać, doszło do tego, że kupił to inwestor za „psie pieniądze”, obciążył hipoteką kaucyjną, teraz w księgach wieczystych mamy hipoteki przymusowe, trzeba się zastanowić, czy w ramach budżetu miasta nie wykupić tych hipotek, odzyskać ten grunt na mienie komunalne, i nie wnieść tego aportem do KSSE albo stworzyć spółki celowe. My sami sobie z tym nie poradzimy, z budżetu miasta nie będzie nas na to stać. Jesteśmy po to, aby wypracować dobrą koncepcję, rozumiem, że ta Komisja, którą pani Prezydent powołała jest po to, że siedzimy i dyskutujemy. Proszę pokazać mi drugą strefę, która prawie w 90% ma strefy przemysłu ciężkiego. Drugiej takiej w Polsce nie ma, jest Karvina, ale tam robi to Skarb Państwa, wyrównał, wyburzył, dał.. a gmina znalazła tam inwestora. A teraz nasi mieszkańcy tam jeżdżą                            i pracują. My z tym zostaniemy sami, zobaczycie. Teraz musimy te odważne decyzje podjąć. Mamy Jastrzębską Spółkę Węglową, musimy połączyć siły- samorząd, JSW, KSSE, mamy dwóch posłów.. połączymy wspólne działania i na pewno się uda. Efekty nie przyjdą od razu, nie wiem, czy uda nam się zrobić coś w tej kadencji.   Szymon Klimczak Spotykaliśmy się Komisją w sprawie SRK już w kwietniu, odpowiedzią był powołany przez panią Prezydent Zespół, Zespół się spotkał, wysłuchał informacji, jakie są plany Jastrzębskiej Spółki Węglowej, Jastrzębskiej Spółki Kolejowej, później był telefon, że posiedzenie Zespołu nie odbędzie się, miało być przełożone na tydzień, a minęło trzy miesiące. Art. 23 ustawy o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego w Polsce mówi, iż gmina ma prawo nabyć nieodpłatnie, za zgodą ministra, grunty, które były we własności przedsiębiorstwa robót górniczych, jeśli będzie spełniony cel publiczny albo cel pobudzenia aktywności gospodarczej w ciągu 10 lat. Zaryzykujmy, mamy czas, zawsze możemy to oddać potem. Politechnika Śląska odpowiedziała, iż chętnie przyłączą się do naszego pomysłu, również jest pismo z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, że zostało to przekazane do Ministerstwa Rozwoju i Szkolnictwa Wyższego, jest pismo Ministerstwa Rozwoju, są na to pieniądze. Wskazany jest fundusz, z siedzibą z Bratysławie, ponadto Zastępca Prezydenta Janusz Buda, powiedział na posiedzeniu Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia, iż jest odpowiedź Prezydenta Dudy, iż leży to w kręgu jego zainteresowań. Zaprośmy do współpracy Jastrzębską Spółkę Węglową, Jastrzębską Spółkę Kolejową, Prezydenta RP, Marszałka Województwa, Wojewodę – możliwości jest sporo, my nawet nie próbujemy, mówimy: niech sobie burzą. Wyburzyć zawsze można, budować tylko jeden raz.   Lucyna Maryniak Panie Ryszardzie, proszę pana do mównicy, zadam panu konkretne pytania. Czym pan się różni od studenta z małą praktyką prawniczą, jakie pan ma przygotowanie, jeśli pan nam mówi o inwestycjach, które dotyczą rozwoju miasta. Co pan ma skończone, jaki pan ma staż. Jeśli są dwa przeciwstawne głosy, wypowiada się fachowiec, znawca, i przeciwstawny głos pana Klimczaka. Panie Ryszardzie niech pan nas przekona.  Ryszard Rakoczy Ukończyłem Politechnikę Śląską, Wydział budownictwa, specjalność inżynieria miejska. Następnie kontynuowałem studia na Politechnice Krakowskiej, ukończyłem Wydział Inżynierii Lądowej o specjalności technologia i organizacja 
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budownictwa, posiadam uprawnienia budowlane bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, drogowej, mostowej. Ukończyłem studia podyplomowe w zakresie szacowania nieruchomości, zarządzania nieruchomościami, audytu energetycznego, podyplomowo zarządzanie                           w przedsiębiorcach w Warszawie. Od 1995 roku przez trzy lata byłem członkiem Inkubatora Przedsiębiorczości w Pawłowicach, w 1998 roku wygrałem konkurs na stanowisko Prezesa Zarządu Jastrzębskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Następnie przez dwa lata pełniłem funkcję Dyrektora Spółki Jastrzębskiej Strefy Gospodarczej.   Andrzej Matusiak Byłem tam z pewnymi osobami, i to nie jest tak, że to jest złom. Jeśli my tego nie wykorzystamy, a widać, że nie ma zaangażowania ze strony pani Prezydent, pani Prezydent unika tych tematów, o wszystko musimy walczyć, przekonywać aby pani Prezydent zaczęła decydować. Wygrała wybory, obiecała ludziom, że będą miejsca pracy, a jak mają te miejsca pracy powstawać? W muzeum? Czy na OWN-ie? Powinniście państwo jako Prezydenci wziąć się do roboty, pan Tadeusz Sławik tyle razy powtarza te tematy. Do państwa to nie dociera, państwo nie robicie nic, udajecie że robicie.   Roman Foksowicz Dziwię się panie radny, że można tak powiedzieć, nic nie robicie. Mam pytanie, gdzie byliście w poprzednich kadencjach jak nic faktycznie się nie działo? Nie było inwestorów, nie była strefa przygotowana, nie było nowych miejsc pracy. Tymczasem w ciągu ostatnich trzech lat więcej się zrobiło niż w czasie ostatnich dwunastu lat. Proszę tak nie mówić. Pod inwestorów przygotowujemy grunty, media, tego nie było przez ostatnie 20 lat. Są inwestorzy, chcą inwestować. Na Ruptawie, która stała bez zagospodarowania, w Bziu, gdzie nie było nawet drogi, możliwości dojazdu do terenów inwestycyjnych. Pojawią się nowe miejsca pracy, proszę nie mówić, że pani Prezydent nic nie robi w tym względzie.   Andrzej Matusiak Podstawową inwestycją była Droga Główna Południowa, to zostało zrobione przez pana Mariana Janeckiego. My byliśmy może dwa lata w koalicji, a tak to państwo byliście cały czas przy władzy, pani Chojecka ile lat była przy władzy? Co żeście państwo zrobili? My cały czas, choćby ustami pana Tadeusza Sławika mówiliśmy       o tych błędach, zaniedbaniach. Było powiedziane, że w pierwszej kolejności trzeba zrobić DGP, i to zostało zrobione.   Roman Foksowicz Sam pan wspomniał o tworzonych miejscach pracy, nie znam miejsca przy Drodze Głównej Południowej, gdzie zrobiono miejsca dla inwestycji, Dębina była                          w naturalny sposób przeznaczona, nastąpiło włączenie do Katowickiej  Specjalnej Strefy Ekonomicznej.  DGP jest obwodnicą, która pochłonęła wiele milionów, była potrzebna, ale nie dała żadnego miejsca pracy.   Piotr Szereda Z zapartym tchem słuchałem pana Rakoczego, Strefa to nie gazeta Jastrząb, tylko to są miejsca pracy. To co mówił radny Rakoczy, połączyć w jedno, ulice, drogi, cały teren. Są zrobione pierwsze kroki przez radnych, mamy kontakt                                    z Politechniką, wypowiada się Premier, odzywa się Prezydent, winniśmy wziąć 
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(…) „w troki” i udać się do tych Urzędów, na kolanach prosić o pieniądze dla Strefy.     Ryszard Rakoczy Moje wystąpienie nie było kierowane aby wzbudzać gorącą atmosferę, opowiedziałem o swoich doświadczeniach zawodowych. Aby miasto dobrze się rozwijało, musi mieć bardzo dobry system budownictwa oraz miejsca pracy. W tym zakresie winniśmy współpracować ponad podziałami. Zobaczmy na Żory, są tam opcje polityczne, gdy przychodzi do Strefy, spraw gospodarczych,  wszyscy stoją murem. My mamy grunt półtora kilometra do węzła do autostrady, wszyscy nam tego gruntu zazdroszczą, drugi taki jest na Bogoczowcu, na Szybach.   Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIX.141.2017 w sprawie zobowiązania Prezydenta Miasta do nabycia gruntów i budynków po kończącej działalność KWK „JAS-MOS”, uwzględniając przy tym Strategię Rozwoju Miasta  została podjęta głosami: za –16, przeciw – 0, wstrzymujących się -4. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu.   Ad. 11. Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta   Nie wniesiono.    Ad. 12. Wolne głosy i wnioski   Piotr Szereda Wnoszę, aby na następną Sesję został zaproszony Prezes TBS Daszek.   Ad. 13. Zakończenie obrad Sesji   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Zamykam obrady XIX Sesji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.      
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